
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
 STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
10. schůze Rady statutárního města Opavy 

konané dne 8.2.2023 v 08:00 hodin 
 v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

392/10/RM/23 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města
 

1. schvaluje
upravený program 10. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 08. 02. 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

393/10/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu pozemků pod garážemi na ulici Ondříčkova a v
garážištích Čajkovského, Holasická, Bochenkova a Vojanova

Rada města
 

1. schvaluje
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2530/502 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

2. schvaluje
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2373/454 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

3. schvaluje
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. St. 1718 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Kateřinky u Opavy

4. schvaluje
a) záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2172/311 - zastavěná plocha a nádvoří,

k.ú. Opava – Předměstí
b) záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2172/115 - zastavěná plocha a nádvoří,

k.ú. Opava – Předměstí
c) záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2168/93 - zastavěná plocha a nádvoří,

k.ú. Opava – Předměstí

5. schvaluje
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 1636/117 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

394/10/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu pozemků na ulici Purkyňova a Gagarinova

Rada města
 

1. schvaluje
záměr pronájmu pozemků parc.č. 2347/3 - zahrada, parc.č. 2347/9 – zahrada a
parc.č. 2347/12 – ostatní plocha, vše k.ú. Opava – Předměstí

ZidkovaR
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
záměr pronájmu části pozemku parc.č. 2530/9 - ostatní plocha, k.ú. Opava – Předměstí,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy

3. schvaluje
záměr pronájmu pozemku parc.č. 2530/164 - zahrada,  k.ú. Opava – Předměstí

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

395/10/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků pod garážemi v garážištích Jiráskova a
Hradecká, včetně podílu na příjezdové komunikaci

Rada města
 

1. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2724/19 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

2. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2627/158 - zastavěná plocha a nádvoří,
a podílu o velikosti 1/165 pozemku parc.č. 2627/11 - ostatní plocha, vše k.ú.
Opava - Předměstí

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

396/10/RM/23 Majetkové záležitosti - nájem pozemků pod garážemi v garážištích Vojanova a
Bochenkova

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00MNBIY) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a paní ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 1636/5 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok, tj.35,00 Kč/m2/rok (cena
dle zásad)

2. schvaluje
a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N97FQ) mezi statutárním

městem Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/208 - zastavěná plocha
a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 735,00 Kč/rok, tj.35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N97GL) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a paní ░░░░ ░░░░ ░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/183 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 735,00 Kč/rok, tj.35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

397/10/RM/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu, Horní náměstí 130/49, Opava (STAPRO SERVIS
s.r.o.)

Rada města
 

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00N95DE) ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání
(MMOPP00JCBR3) mezi statutárním městem Opava jako nájemcem a STAPRO SERVIS,
a.s., se sídlem ul. 28. října 1142/168, Ostrava - Mariánské Hory, IČ: 45192707 jako
pronajímatelem

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

398/10/RM/23 Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce pro statutární město Opava, Rybářská 89/44,
Opava (OPTYS, spol. s r.o.)

Rada města
 

1. schvaluje
dodatek č. 2 (MMOPP00N95E9) ke smlouvě o výpůjčce (MMOPP00M0R43) mezi
statutárním městem Opava jako vypůjčitelem a OPTYS, spol. s r.o. se sídlem
U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice, IČ: 42869048, jako půjčitelem

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

399/10/RM/23 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu, Krnovská 2787/30, Opava (prodejna Sigma pumpy)

Rada města
 

1. schvaluje
dodatek č. 3 (MMOPP00N95F4) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
(MMOPP00C4J98) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a SIGMA
PUMPY HRANICE, s.r.o., se sídlem Tovární 605, 753 01 Hranice I – Město, IČ: 64610560,
jako nájemcem 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

400/10/RM/23 Sleva z nájemného, Hrnčířská 124/9 a 125/11, Opava (Květ lotosu s.r.o.)

Rada města
 

1. neschvaluje
snížení nájemného pro nájemce: Květ lotosu s.r.o., se sídlem 747 84 Moravice 86,
IČ: 03664856, týkající se: Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání
(MMOPP009XEU8)

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

401/10/RM/23 Záměr výpůjčky, Dolní náměstí 19 a 20, Opava (zázemí pro trhy)

Rada města
 

1. schvaluje
záměr výpůjčky prostoru v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 19,20 bytový dům, která je
součástí pozemku parc.č. 46/1, zastavěná plocha a nádvoří, ležící v části obce Město,
katastrální území Opava - Město, na adrese Opava, Dolní náměstí 19 a Dolní náměstí 20

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

402/10/RM/23 Záměr změny smlouvy, Horní náměstí 29,30 Opava (prodejna lahůdek)

Rada města
 

1. schvaluje
upravený záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  (PID smlouvy
MMOPP009XGII) uzavřené mezi Statutárním městem Opava jako pronajímatelem
a panem Martinem Stoklasou, se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 747 06 Opava -
Kylešovice, IČ: 68933215 jakožto nájemcem dne 16. 7. 2015, jejímž předmětem
je pronájem prostor o výměře 144,57 m2 nacházejících se v prvním nadzemním podlaží
budovy č.p. 148, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 164/6 zastavěná
plocha a nádvoří a budovy č.p. 149, objekt k bydlení, která je součástí pozemku
parc.č. 164/5, zastavěná plocha a nádvoří, vše ležící v části obce Město, katastrální území



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Opava - Město, na adrese Opava, Horní náměstí 149/29 a 148/30, kteréžto změny
spočívají v prodloužení doby nájmu z doby určité do 30. 6. 2020 na dobu určitou
do 30. 6. 2028

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

403/10/RM/23 Souhlas s umístěním sídla, Lípová 105/2, Opava (trenér Slezského fotbalového klubu
Opava, a.s.)

Rada města
 

1. schvaluje
umístění sídla pro pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ , 080 01
Prešov, Slovenská republika, v budově č.p. 105 stavba občanského vybavení, která je
součástí pozemku parc.č. 2037/1 zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 3618,
katastrální území Opava - Předměstí, na adrese Lípová 105/2, 746 01 Opava
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

404/10/RM/23 Inflační doložka - smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání a nebytových prostor

Rada města
 

1. schvaluje
zvýšení nájemného o 10% v roce 2023 ve všech nebytových prostorech a v prostorech
sloužících podnikání pronajímaných statutárním městem Opavou, na základě inflačních
doložek sjednaných v nájemních smlouvách

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

405/10/RM/23 Kupní smlouva - prodej hrobového zařízení

Rada města
 

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00N7475) hrobového zařízení umístěného na hrobovém místě
č. D 347 na pozemku parc. č. 644, v k.ú. Komárov u Opavy, mezi paní ░░░░ ░░░░
░░░░ , bytem Opava,░░░░ ░░░ , PSČ 747 05, jako kupujícím a statutárním městem
Opava, jako prodávajícím

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

406/10/RM/23 Uplatnění předkupního práva - parc. č. 2373/431, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště
Čajkovského)

Rada města
 

1. neschvaluje
uplatnění předkupního práva statutárního města Opavy dle ust.§ 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník u následující nabízené nemovitosti budovy bez čp/če, způsob
využití garáž, ležící na pozemku  parc.č. 2373/431, k.ú. Opava - Předměstí, ve vlastnictví
pana ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░ , Háj ve Slezsku - Jilešovice, 747 92, za nabízenou
kupní cenu 325.000,00 Kč
 
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

407/10/RM/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o údržbě KD Na Rybníčku

Rada města
 

1. schvaluje
dodatek č.1 (MMOPP00I7ULI) ke Smlouvě o údržbě KD Na Rybníčku (MMOPP00BFAGI),
mezi statutárním městem Opava a společností TRIMR s.r.o., IČO 14616238, se sídlem
Sokola Tůmy 1536/5, Hulváky, 709 00 Ostrava
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

408/10/RM/23 Bytové záležitosti – Horní náměstí 33, Krnovská 30, Jateční 8a, Horní náměstí 35, U
Cukrovaru 1

Rada města
 

1. schvaluje
a) prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 12 velikosti 2+1 v domě na adrese Horní

náměstí 33 v Opavě p. ░░░░ ░░░░ trvale bytem Opava na dobu určitou 3 let a to
opakovaně pouze za podmínky:
uzavření nájemní smlouvy s délkou trvání od 1.3.2023 na dobu určitou do 28.2.2026
se smluvním měsíčním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného bytu ve výši
90,00 Kč
 

b) prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 21 velikosti 1+1 v domě na
adrese Krnovská 30 v Opavě p. ░░░░ ░░░░ trvale bytem Opava na dobu určitou 3
let a to opakovaně pouze za podmínky:
uzavření nájemní smlouvy s délkou trvání od 1.4.2023 na dobu určitou do 31.3.2026
se smluvním měsíčním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného bytu ve výši
90,00 Kč
 

c) přidělení volného bytu č. 02 velikosti 0+1 v domě pro seniory na adrese Jateční 8A
v Opavě žadateli p. ░░░░ ░░░░ ░░ trvale bytem Opava
 

d) mimořádnou výměnu bytu mezi p. ░░░░ ░░░░ ░░ nájemcem bytu č. 6 velikosti 2+1
v domě na adrese Horní náměstí 35 v Opavě a volnou ubytovací jednotkou č. 7
velikosti 0+1 v ubytovacím zařízení na adrese U Cukrovaru 1 v Opavě a to za
podmínek:
nájemní vztah bude ukončen k bytu  č. 6 velikosti 2+1 v domě na adrese Horní
náměstí 35 v Opavě a byt bude předán pronajímateli nejpozději k datu 28.2.2023
a smlouva o ubytování k ubytovací jednotce č. 7 velikosti 0+1 v ubytovacím zařízení
na adrese U Cukrovaru 1 v Opavě bude uzavřena v souladu se „Zásadami pro
přidělování a pronajímání městských bytů pro osoby sociálně znevýhodněné“ a to
nejpozději k datu 1.3.2023
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

409/10/RM/23 Souhlas k umístění stavby na pozemcích města Opavy (ul. Na Rybníčku)

Rada města
 

1. souhlasí
s provedením rekonstrukce stávajícího podzemního vedení nízkého napětí umístěného 
v pozemcích parc.č. 2990, 2962/1, 493, 448, 3003 v k.ú. Opava – Předměstí v rámci
realizace stavby : „Opava, Na Rybníčku, Mírová, obnova kNN“
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

410/10/RM/23 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se Správou železnic, státní
organizací (ul. Janská)

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00N75VM) mezi statutárním městem Opava a Správou železnic, státní
organizací se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,  IČ 70994234
pro umístění podzemního vedení domovního rozvodu NTL plynovodu na pozemcích
parc.č. 3033/3, 3033/15 v k.ú. Opava - Předměstí v rámci realizace stavby „OPAVA
VÝCHOD ON – OPRAVA - PD“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

411/10/RM/23 Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene s fyzickými osobami (ul. Novosvětská)

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
(MMOPP00N75Y7) mezi statutárním městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░ a ░░░░ ░░░░ ░░
oba bytem Opava, Vávrovice ve věci umístění dvou sjezdů na pozemku parc.č. 674/2
v k.ú. Vávrovice pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemku parc.č. 510/2 v k.ú. Vávrovice
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovenou platnými
Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích
statutárního města Opavy 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

412/10/RM/23 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul.
Podvihovská, U Náhonu, Karlovecká)

Rada města
 

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením

stavby (MMOPP00N763B) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly,
IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č.
661, 969/1 v k.ú. Komárov u Opavy pro stavbu „Opava, Podvihovská, 2OM, rozš. kNN“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým
posudkem

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby (MMOPP00N760Q) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly,
IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a pojistkové skříně
do/na pozemku parc.č. 2154/1 v k.ú. Opava - Předměstí pro stavbu „Opava,
U Náhonu, č. parc. 2154/1, kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby (MMOPP00N75Z2) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly,
IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č.
2946 v k.ú. Opava - Předměstí pro stavbu „Opava, Karlovecká, 2918/1b, kNN“ za
jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým
posudkem

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

413/10/RM/23 Dodatek č. 29 ke smlouvě o nájmu s Technickými službami Opava s.r.o.

Rada města
 

1. schvaluje
dodatek č. 29 (MMOPP00N761L) ke Smlouvě o nájmu nemovitého a movitého majetku
uzavřené dne 5. 5. 2005 (MMOPP0028HRE) mezi statutárním městem Opava jako
pronajímatelem a společností Technické služby Opava s.r.o., se sídlem Těšínská 71,
746 01 Opava, IČ: 64618188, jako nájemcem
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

414/10/RM/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem „Pořízení osobního automobilu
pro statutární město Opava (pro rok 2023)“ - výsledek výběrového řízení + smlouva

Rada města
 

1. rozhoduje
a) o vyloučení uchazeče AUTOKLEVER spol. s r.o. se sídlem  Hřbitovní 996/5, 741 01

Nový Jičín, IČ: 47974486 z důvodu nedodržení zadávacích podmínek
b) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče AUTOczech s.r.o. se sídlem

Krnovská 700/137b, Jaktař, 747 07 Opava, IČ: 26820765, jehož nabídka splnila
všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení a byla vyhodnocena jako ekonomicky
nejvýhodnější nabídka

2. schvaluje
kupní smlouvu, (MMOPP00F5EB5), zakázka: „Pořízení osobního automobilu
pro statutární město Opava (pro rok 2023)“ mezi statutárním městem Opava jako
kupujícím a společností AUTOczech s.r.o. se sídlem Krnovská 700/137b, Jaktař, 747 07
Opava, IČ: 26820765 jako prodávajícím
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

415/10/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Pořízení automobilu pro
Městskou policii Opava (pro rok 2023)“ - zahájení zadávacího řízení

Rada města
 

1. rozhoduje
a) o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané

ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem „Pořízení
automobilu pro Městskou policii Opava (pro rok 2023)“ - v rozsahu dle zadávací
dokumentace a důvodové zprávy

b) dle § 53 odst. 1 zákona o zaslání písemné výzvy k podání nabídek těmto
dodavatelům:
1) AUTO Hlaváček a.s., Týnecká 669/5, 779 00 Olomouc - Holice, IČ: 65138180
2) AUTOczech s.r.o., Krnovská 700/137b, Jaktař, 747 07 Opava, IČ: 26820765
3) ADIV, spol. s r.o., Těšínská 3007/91, Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 13642391
4) AUTO Červený s.r.o., Hlavní třída 384/142, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 29122830
5) AUTOBOND GROUP a.s., Kolbenova 859/15, Vysočany, 190 00 Praha 9,   
IČ: 27567575
6) RELY servis s.r.o., Bohumínská 778, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČ: 26854091
 

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Bc. Petr Popadinec
3. Mgr. Jiří Klein
4. Bc. Martin Čarnecký
5. pan Jiří Cábel



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/26

Usnesení: PŘIJATO

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Pavel Meletzký, MBA
3. Bc. Dušan Strnadel
4. pan Marek Dýčka
5. Ing. Martina Věntusová
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

416/10/RM/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „Seniorcentrum –
Rolnická 24 - terasa“ – zahájení výběrového řízení

Rada města
 

1. rozhoduje
a) o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem

„Seniorcentrum – Rolnická 24 - terasa“ v rozsahu dle Písemné výzvy k podání nabídek
a důvodové zprávy

b) o zaslání Písemné výzvy k podání nabídek těmto subjektům:

1. RENESA - stavební firma s.r.o., Komárovská 27, 747 01 Opava, IČ: 62305620
2. Unicont Opava s.r.o., Hradecká 646/4, 746 01 Opava, IČ: 65142756
3. Slezské stavby Opava s.r.o., Partyzánská 1565/18, 747 05 Opava,

IČ: 48391212
4. Ing. Pekárek  - stavební společnost, s.r.o., U Panského dvora 2, 746 01 Opava,

IČ: 63323524
5. Ostravské stavby a.s., Karolíny Světlé 958/11, Přívoz, 702 00 Ostrava,

IČ: 64610225
6. JURČÍK – STAVEBNICTVÍ, Příčná 173, 793 12 Horní Benešov, IČ: 26876574
7. Ing. Illík – Rail spol. s r.o., Kolofíkovo nábřeží 1671/11a, 747 05 Opava-

Kateřinky, IČ: 25359592
8. FICHNA - HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 747 18 Píšť, IČ: 27765857
9. PFM-Greenvia s.r.o., Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno,

IČ: 04344103
10. Envilope s.r.o., Bohunická cesta 775/8, 664 48 Moravany, IČ: 08401811

2. jmenuje
a) členy pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

1)         Ing. Pavel Meletzký, MBA
2)         Ing. Jana Onderková
3)         Ing. Hana Heinzová

b) náhradníky členů pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
ve složení:
1)         Ing. Michal Kokošek
2)         Ing. Radka Šabatková
3)         Ing. Jaromír Hudeček

3. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/14

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Seniorcentrum – Rolnická 24 - terasa  
 (4350,6121,000000000,0220,0007468260000)    + 1.249.746,04 Kč
   
v příjmech – odbor sociálních věcí
 Seniorcentrum Opava - vyúčtování účelového

investičního příspěvku „Výměna oken na Penzionu
II“

 

 MD 231 0000  
 (4350,2229,000000000,0040,0001001000036) + 1.249.746,04 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) Změnu rozpisu rozpočtu ZRR/2023/6
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Seniorcentrum – Rolnická 24 - terasa  
 (4350,6121,000000000,0220,0007468260000)    + 2.654.100,00 Kč
   
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000)    - 2.654.100,00 Kč
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

417/10/RM/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Svoz gastroodpadů ze sídlišť“ -
zahájení výběrového řízení

Rada města
 

1. rozhoduje
o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Svoz gastroodpadů
ze sídlišť“ v rozsahu dle Písemné výzvy k podání nabídek a důvodové zprávy
 

2. jmenuje
a) členy pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

1) Bc. Petr Popadinec
2) Ing. Jiří Vaníček
3) Ing. Albert Červeň

b) náhradníky členů pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
ve složení:
1) Ing. Pavel Meletzký, MBA
2) Bc. Martin Škrabánek
3) Pavel Zdrálek
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

418/10/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „MŠ Edvarda Beneše –
rekonstrukce – rozšíření kapacity“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města
 

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „MŠ Edvarda Beneše –
rekonstrukce – rozšíření kapacity“ – v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové
zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Jana Onderková
3. Mgr. Petra Vlčová
4. Ing. Renata Cvancigerová
5. Ing. Andrea Štenclová

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Martina Heisigová



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

4. pan Rostislav Onderka
5. Ing. Eva Dostálová

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

419/10/RM/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Přezkoumání hospodaření
města Opavy za roky 2023 - 2026“ – zahájení výběrového řízení

Rada města
 

1. rozhoduje
a) o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Přezkoumání

hospodaření města Opavy za roky  2023 - 2026“, v rozsahu dle Písemné výzvy
k podání nabídek a důvodové zprávy

b) o zaslání Písemné výzvy k podání nabídek těmto subjektům:
1. ATLAS AUDIT s.r.o., K Bílému vrchu 1717, Čelákovice 250 88, IČO: 25652320
2. AUDIT TEAM, s.r.o., Jeremenkova 1211/40b, Olomouc 779 00, IČO: 29453411
3. FIZA a.s., Hrozňatova 3, Brno 615 00, IČO: 26252325
4. HZ Brno, spol. s r.o., Minská 160/102, Brno 616 00, IČO: 46964720
5. Ing. Jiří Turoň, Palackého 689/2, Havířov 736 01, IČO: 4717348
6. TOP AUDITING, s.r.o., Koliště 1965/13a, Brno 602 00, IČO: 45477639

2. jmenuje
a) členy pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

1) Ing. Vladimír Schreier
2) Ing. Lenka Grigarová
3) Ing. Zuzana Uvírová

b) náhradníky členů pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
ve složení:
1) Ing. Tomáš Navrátil
2) Bc. Andrea Hlávková
3) paní Lenka Kolodějová

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

420/10/RM/23 Dotace ostatní - ZŠ Slezského odboje – Ozdravný pobyt

Rada města
 

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Základní školy a Praktické školy, Opava, Slezského odboje 5,
příspěvkové organizace se sídlem náměstí Slezského odboje 361/3a, Předměstí,
746 01 Opava, IČ 47813211, na náklady související s ozdravným pobytem pro žáky
s mentálním postižením, ve výši 24.200,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Základní škole a Praktické škole, Opava, Slezského odboje 5,

příspěvkové organizaci se sídlem náměstí Slezského odboje 361/3a, Předměstí,
746 01 Opava, IČ 47813211, na náklady související s ozdravným pobytem pro žáky
s mentálním postižením, ve výši 20.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/7
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 20.000,00 Kč
   
 Základní škola a Praktická škola Opava,

 Slezského odboje 5
 

 (3114,5339,000000000,0020,0000156000000) + 20.000,00 Kč
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

421/10/RM/23 Dotace ostatní - ZŠ Slezského odboje – Ponožkový den 2023

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Základní školy a Praktické školy, Opava, Slezského odboje 5,
příspěvkové organizace se sídlem náměstí Slezského odboje 361/3a, Předměstí,
746 01 Opava, IČ 47813211, na náklady související s pořádáním Ponožkového dne 2023
konaného u příležitosti Světového dne Downova syndromu, ve výši 13.000,00 Kč
 

2. schvaluje
a) finanční dotaci Základní škole a Praktické škole, Opava, Slezského odboje 5,

příspěvkové organizaci se sídlem náměstí Slezského odboje 361/3a, Předměstí,
746 01 Opava, IČ 47813211, na náklady související s pořádáním Ponožkového dne
2023 konaného u příležitosti Světového dne Downova syndromu, ve výši 13.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/8
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 13.000,00 Kč
   
 Základní škola a Praktická škola Opava, 

 Slezského odboje 5
 

 (3114,5339,000000000,0020,0000156000000) + 13.000,00 Kč
   
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

422/10/RM/23 Dotace ostatní – Slezský spolek neslyšících – provoz klubovny 2023

Rada města
 

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci SLEZSKÉHO SPOLKU NESLYŠÍCÍCH se sídlem Horní
náměstí 131/48, Město, 746 01 Opava, IČ 26994208, na úhradu nákladů souvisejících
s výpůjčkou nebytového prostoru Horní náměstí 48, Opava v roce 2023, ve výši
10.000,00 Kč
 

2. schvaluje
a) finanční dotaci SLEZSKÉMU SPOLKU NESLYŠÍCÍCH se sídlem Horní

náměstí 131/48, Město, 746 01 Opava, IČ 26994208, na úhradu nákladů souvisejících
s výpůjčkou nebytového prostoru Horní náměstí 48, Opava v roce 2021, ve výši
5.000,00 Kč
 

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/9
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)     - 5.000,00 Kč
   
 Slezský spolek neslyšících  
 (4379,5222,000000000,0020,0000410000000)    + 5.000,00 Kč
   
   
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

423/10/RM/23 Dotace ostatní – New Wind Production – Festivalový vlak Krnov – Opava - Hlučín

Rada města
 

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci společnosti New Wind Production s.r.o. se sídlem
Slovanská 242/20, 748 01 Hlučín, IČ 05574633, na náklady související s vypravením
festivalového vlaku Krnov – Opava – Hlučín při akci Štěrkovna Open Music, ve výši
49.900,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci společnosti New Wind Production s.r.o. se sídlem Slovanská 242/20,

748 01 Hlučín, IČ 05574633, na náklady související s vypravením festivalového vlaku
Krnov – Opava – Hlučín při akci Štěrkovna Open Music, ve výši 40.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/10
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 40.000,00 Kč
   
 New Wind Production  
 (3900,5213,000000000,0020,0000668000000) + 40.000,00 Kč
   
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

424/10/RM/23 Schválení smluv – Linka bezpečí, Spolek přátel kultury a umění

Rada města
 

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

(MMOPP00CUX50), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Linkou bezpečí z.s. se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha,  IČ 61383198,
zastoupenou Soňou Petrášovou, ředitelkou a Pavlou Černou, účetní, ve výši
15.000,00  Kč, jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00CUX4T), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Spolkem přátel kultury a umění se sídlem 28.října 1403/29, Kateřinky, 747 05 Opava,
IČ 04011384, zastoupeným Ing. Danielem Michalíkem, předsedou, ve výši
20.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

425/10/RM/23 Rozpočtové opatření 2022 - I.

Rada města
 

1. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2022/376
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 pomoc Ukrajině – přijaté dary od 1.11 –

31.12.2022
 

 přijaté peněžité neinvestiční dary  
 příjem od nadace Kearney Area Community

Foundation USA na transparentní účet Pomoc
Ukrajině

 

 (0000,4152,000000000,0020,0002982000000) + 54.798,96 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO – pomoc Ukrajině  
 (6221,5901,000000000,0020,0002982000000) + 54.798,96 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

426/10/RM/23 Rozpočtové opatření 2022 - II.

Rada města
 

1. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2022/377
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

v rámci souhrnného dotačního vztahu
 

 (0000,4112,000000000,0020,0000000000000) + 190.400,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 190.400,00 Kč

   
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

427/10/RM/23 Rozpočtová opatření 2023

Rada města
 

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/15

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 92.220,00 Kč
   
ve výdajích – městská policie

 Městský kamerový systém – optický kabel  
 (5311,6121,000000000,0110,0001047000000) + 92.220,00 Kč
   
   

b) Rozpočtové opatření č. 2023/16
ve výdajích – oddělení energetiky
 energetická opatření kotelna SFC  
 projektová dokumentace  
 (3412,6121,000000000,0053,0007448770000) + 951.000,00 Kč
   
ve výdajích – oddělení majetku
 oddělení správy a evidence budov  
 rekonstrukce kotelny SFC  
 (3412,5171,000000000,0051,0001007770000) - 951.000,00 Kč
   

2. schvaluje
a) zařazení nové akce do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2023

JA TS – Nádraží západ – přednádražní prostor (veřejné osvětlení, komunikace)



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/26

Usnesení: PŘIJATO

 

b) Rozpočtové opatření č. 2023/17
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

 Nádraží západ – přednádražní prostor  
 (2212,6121,000000020,0220,0007495000000) - 4.734.296,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku, TSO

 Nádraží západ – přednádražní prostor (veřejné
osvětlení, komunikace)

 

 (3631,6121,000000020,0790,0004351000000) + 1.402.846,50 Kč
 (2212,5171,000000020,0790,0004351000000) + 3.331.449,50 Kč
   
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

428/10/RM/23 Rozpočtová opatření 2023 a změna rozpisu rozpočtu 2023

Rada města
 

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/18  

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový  
 investiční přijaté transfery ze státních fondů  
 MD 231 0000  
 (0000,4213,000092506,0020,0007574000000) + 0,06 Kč
 (0000,4213,000092506,0020,0007574000000) + 3.171.594,42 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic  
 Kylešovice – novostavba hasičské zbrojnice  
 5. žádost o platbu (doplatek)  
 (5512,6121,000092506,0220,0007574000000) + 0,06 Kč
 (5512,6121,000000027,0220,0007574000000) - 0,06 Kč
 6. žádost o platbu  
 (5512,6121,000092506,0220,0007574000000) + 3.171.594,42 Kč
 (5512,6121,000000027,0220,0007574000000) - 3.171.594,42 Kč
   
ve financování – odbor finanční a rozpočtový  
 Úvěr dlouhodobý KB (400 mil. Kč) – mimořádná

splátka
 

 (0000,8124,000000027,0020,0009962000000) + 3.171.594,48 Kč
   
   

b) Rozpočtové opatření č. 2023/19  
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový  
 neinvestiční přijaté transfery z všeobecné

pokladní správy státního rozpočtu
 

 MD 231 0000  
 (0000,4111,000098008,0020,0000000000000) + 2.292.400,00 Kč
   
ve výdajích – odbor informatiky  
 Volba prezidenta ČR  
 pronájem výpočetní techniky  
 (6118,5164,000098008,0170,0000000000000) + 108.897,58 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/26

   
ve výdajích – odbor vnitřních věcí  
 Volba prezidenta ČR  
 poštovní služby  
 (6118,5161,000098008,0090,0000000000000) + 28.502,42 Kč
   
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 Volba prezidenta ČR  
 nájemné  
 (6118,5164,000098008,0191,0000000000000) + 50.000,00 Kč
 nákup materiálu  
 (6118,5139,000098008,0191,0000000000000) + 15.000,00 Kč
 nákup služeb  
 (6118,5169,000098008,0191,0000000000000) + 290.000,00 Kč
   
ve výdajích – oddělení personální a mzdové  
 Volba prezidenta ČR  
 ostatní osobní výdaje  
 (6118,5021,000098008,0192,0000000000000) + 1.500.000,00 Kč
 platy zaměstnanců  
 (6118,5011,000098008,0192,0000000000000) + 210.000,00 Kč
 sociální pojištění  
 (6118,5031,000098008,0192,0000000000000) + 51.000,00 Kč
 zdravotní pojištění  
 (6118,5032,000098008,0192,0000000000000) + 19.000,00 Kč
 ostatní platy (refundace)  
 (6118,5019,000098008,0192,0000000000000) + 15.000,00 Kč
 ostatní povinné pojistné (při refundacích)  
 (6118,5039,000098008,0192,0000000000000) + 5.000,00 Kč
   
   

c) Rozpočtové opatření č. 2023/20
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  

 (6402,2229,000033166,0020,0001002000039) + 8.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a

obcemi
 

 (6402,5366,000033166,0020,0001002000039) + 8.000,00 Kč
   
   

d) Rozpočtové opatření č. 2023/21  
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový  
 MD 231 0000  
 neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů  

 (0000,4113,000090002,0020,0002362000000) + 247.500,00 Kč
   
ve výdajích – odbor životního prostředí  

 obnova zeleně – nákup ostatních služeb  
 (3745,5169,000000000,0130,0001070000000) + 247.500,00 Kč
   
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/26

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č.ZRR/ 2023/11
ve výdajích – odbor majetku
 oddělení správy a evidence budov  
 opravy a udržování - nebyty  
 (3613,5171,00000000,0051,0001035000000) - 71.672,00 Kč
   
 opravy a udržování – Domov pro matky s dětmi  
 (3612,5171,00000000,0051,0007748000000) + 71.672,00 Kč
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

429/10/RM/23 Schválení finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2023, jejichž zřizovatelem
je SMO

Rada města
 

1. schvaluje
finanční plány na rok 2023 příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární
město Opava:
a) Městské lesy Opava, Skřipov 110, IČ: 849669
b) Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace,  Opava - Město, Horní náměstí

195/13, IČ:100552
c) Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace, Opava - Město,

Ostrožná 236/46, IČ:75117389
d) Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Nádražní okruh 695/27, IČ:00318574
e) Seniorcentrum Opava, příspěvková organizace, Opava – Kateřinky, Rolnická 1550/24,

IČ:71196943
f) Mateřská škola Opava, Heydukova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Heydukova 881/19, IČ:71000054
g) Mateřská škola Opava, Riegrova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Riegrova 535/1, IČ:71000119
h) Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská – příspěvková organizace, Opava –

Předměstí, Zborovská 599, IČ:71000194
i) Mateřská škola Sedmikrásky, Olomoucká – příspěvková organizace, Opava – Jaktař,

Neumannova 110/5, IČ:70999953
j) Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Edvarda Beneše 989/6, IČ:71000101
k) Mateřská škola Opava, Šrámkova – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Šrámkova 6, IČ:06115161
l) Mateřská škola Opava, Pekařská – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Pekařská 415/98, IČO:70999686
m) Mateřská škola Opava, 17. listopadu - příspěvková organizace, Opava – Kylešovice,

17. listopadu 6, IČ:06115616
n) Mateřská škola Opava, Na Pastvisku – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Na Pastvisku 1522/13, IČ:70999759
o) Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská – příspěvková organizace, Opava,

Krnovská 18, IČ:70999988
p) Mateřská škola Opava, Havlíčkova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Havlíčkova 1750/4, IČ:70999783
q) Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská – příspěvková organizace, Opava –

Město, Mnišská 5/7, IČ:47813237
r) Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace, Opava –

Předměstí, Boženy Němcové 1317/2, IČ:70999180
s) Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Englišova 1082/82, IČ:70999171



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/26

Usnesení: PŘIJATO

t) Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,
Mařádkova 518/15, IČ:70999244

u) Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,
Otická 722/1, IČ:70999252

v) Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace, Opava –
Předměstí, Ochranova 1244/6, IČ:70999236

w) Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace, Opava –
Kateřinky, Edvarda Beneše 961/2, IČ:70999279

x) Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,
Vrchní 101/19, IČ:70999325

y) Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov – příspěvková organizace, Opava
– Komárov, U Školy 52/1, IČ:70999163

z) Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice – příspěvková organizace,
Opava – Malé Hoštice, Dvořákova 26/37, IČ:70999368

aa) Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce – příspěvková organizace,
Opava – Suché Lazce, Ke Strážnici 109/2, IČ:70999350

ab) Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovice – příspěvková organizace,
Opava – Vávrovice, Chmelová 86/2, IČ:70999341

ac) Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace, Opava
– Předměstí, Riegrova 1385/13, IČ:47813300

ad) Základní škola Opava – Kylešovice, Opava – Kylešovice, U Hřiště 1242/4,
IČ:47813032

ae) Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,
Šrámkova 1457/4, IČ:00849642

af) Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace, Opava, Otická 24,
IČ:70999627

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

430/10/RM/23 Závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2023

Rada města
 

1. schvaluje
v souladu s ustanovením § 14 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění a schváleným rozpočtem statutárního města Opavy
na rok 2023, který byl schválen usnesením č.  41/3/ZM/22 ze dne 19. 12. 2022, závazné
ukazatele pro příspěvkové organizace:
a) závazné ukazatele mimoškolských příspěvkových organizací zřízených statutárním

městem Opava na rok 2023:
 
 
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Knihovna Petra Bezruče Opava, p. o., IČ 318574

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 21.300.000,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 1.900.000,00
odpisy DHM 427.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 15.300.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
 
 
 
 
 

Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/26

Název organizace: Slezské divadlo Opava, p. o., IČ 100552
 

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 92.770.000,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli)

6.390.000,00
odpisy DHM 3.280.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 91.230.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Název organizace: Opavská kulturní organizace, p. o., IČ 75117398

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 23.360.700,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.464.000,00
odpisy DHM 2.360.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 10.400.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 500.000,00

 
 
Odvětvový odbor: Odbor sociálních věcí
Název organizace: Seniorcentrum Opava, p. o., IČ 71196943

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz celkem: 13.170.000,00
v tom:  
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava 8.430.000,00
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny 2.940.000,00
Příspěvek na provoz pečovatelské služby 1.800.000,00
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 9.280.000,00
odpisy DHM 3.850.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 36.300.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Odvětvový odbor: Odbor majetku města
Název organizace: Městské lesy Opava, p.o., IČ 849669

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 0,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 5.800.000,00

 
 
Příspěvek na provoz bude poukazován na účet organizace ve výši 1/12 do 10
pracovních dnů příslušného měsíce.
Nedočerpaný limit mzdových prostředků ve výši 5% schváleného limitu může
být použit bez souhlasu Rady SMO na jiné provozní výdaje.
 
 

b) závazné ukazatele školských příspěvkových organizací zřízených statutárním městem
Opava na rok 2023 – rozpis je uveden v příloze č. 1 (včetně účelových příspěvků),
která je nedílnou součástí usnesení. Příspěvek na provoz bude poukazován na účet
organizace ve výši 1/12 do 10 pracovních dnů příslušného měsíce.
 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/26

 
 
 

c) nařízený odvod zřizovateli školských organizací

Název příspěvkové organizace Č.
org.

Nařízený odvod v Kč
z Fondu investic

organizace do Fondu
školství SMO – rok

2023 celkem

Mateřská škola Opava, Heydukova 01 0

Mateřská škola Opava, Riegrova 04 0

Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská 06 153 800,00

Mateřská škola Sedmikrásky 07 85 400,00

Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše 8 129 900,00

Mateřská škola Opava, Šrámkova  09 301 200,00

Mateřská škola Opava, Pekařská 10 0

Mateřská škola Opava, 17. listopadu 12 308 000,00

Mateřská škola Opava, Na Pastvisku 13 39 100,00

Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská 15 125 700,00

Mateřská škola Opava, Havlíčkova 16 294 100,00

Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 17 162 000,00

Mateřská škola Opava, Liptovská, 18 0

mezisoučet za mateřské školy  1 599 200,00

Základní škola Opava, Boženy Němcové 18 259 200,00

Základní škola Opava, Englišova 19 364 100,00

Základní škola Opava, Mařádkova 20 237 200,00

Základní škola Opava, Otická 22 966 400,00

Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 23 131 200,00

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 24 573 700,00

Základní škola Opava, Vrchní 25 227 200,00

Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov 26 1 928 200,00

Základní škola a Mateřská škola Opava- Malé Hoštice 27 133 600,00

Základní škola a Mateřská škola Opava- Suché Lazce 28 0

Základní škola a Mateřská škola Opava- Vávrovice 29 150 400,00

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 30 311 400,00

Základní škola Opava-Kylešovice 31 601 700,00

Základní škola Opava, Šrámkova 32 373 100,00

Základní školy Nový svět, Opava, 40 0

mezisoučet za základní školy  6 257 400,00

Zařízení školního stravování Opava 33 0

Středisko volného času, Opava 39 10 900,00

mezisoučet za školská zařízení  10 900,00

Celkem za školské příspěvkové organizace  7 867 500,00
 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. ukládá
vedoucí/vedoucímu odboru, který má ve své gesci příspěvkovou organizaci zřízenou
statutárním městem Opava, písemně oznámit příspěvkové organizaci:
a) závazný ukazatel na rok 2023
b) změnu závazných ukazatelů na rok 2023 při změně neinvestičního/investičního

příspěvku na provoz od zřizovatele
c) změnu závazných ukazatelů na rok 2023 při přijetí průtokových transferů

prostřednictvím zřizovatele z jiných veřejných rozpočtů
 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

431/10/RM/23 Smlouva o poskytnutí prostoru k prodeji na akcích města v roce 2023 (vzorová)

Rada města
 

1. schvaluje
vzorovou smlouvu o poskytnutí prostoru k prodeji na akcích města v roce 2023
(MMOPP00HLVHA) s tím, že odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy je
oprávněn doplnit požadované informace dle typu akce, data jejího konání, typu sortimentu,
ceny za poskytnutí prostoru atd.  

2. svěřuje
odboru kancelář primátora pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv s jednotlivými partnery
dle znění vzorové smlouvy uvedené v bodu 1 tohoto usnesení.

3. pověřuje
Mgr. Janu Foltysovou, vedoucí odboru kancelář primátora, a Mgr. Moniku Štěpánkovou,
referentku odboru kancelář primátora, k uzavírání a podpisu smluv o poskytnutí prostoru
dle bodu 1 tohoto usnesení

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

432/10/RM/23 Rámcová smlouva na pronájem elektrocentrál a topidel na akce města

Rada města
 

1. schvaluje
rámcovou smlouvu (MMOPP00HLVZS) mezi statutárním městem Opava jako zákazníkem
a firmou Stavebniny DEK a.s., IČ: 03748600, se sídlem na ul. Tiskařská 257/10, 108 00
Praha, Malešice (Praha 10), jako dodavatelem

2. svěřuje
rozhodování o vystavování jednotlivých objednávek na firmu Stavebniny DEK a.s. vedoucí
odboru kancelář primátora s tím, že celková částka na všech objednávkách nepřekročí
100.000,00 Kč bez DPH ročně

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

433/10/RM/23 Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické
energie - MČ Malé Hoštice

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie
(MMOPP00F59SR) mezi statutárním městem Opava, žadatelem a ČEZ Distribuce, a.s. se
sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, jako
provozovatelem
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

434/10/RM/23 Pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění úrazu Jednotky
dobrovolných hasičů obce - MČ Malé Hoštice

Rada města

1. schvaluje
pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění úrazu Jednotky
dobrovolných hasičů obce (MMOPP00F58AG) mezi statutárním městem Opava jako
pojistníkem a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s. se sídlem Římská 2135/45, 120 00
Praha 2, IČ 46973451, jako pojistitelem

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

435/10/RM/23 Knihovna Petra Bezruče v Opavě. - jmenování členů komise pro výběrové řízení na
ředitele/ředitelku organizace

Rada města
 

1. jmenuje
členy komise pro výběrové řízení na pozici ředitel/ředitelka Knihovny Petra Bezruče,
příspěvková organizace ve složení:
 
předseda komise: Ing. Pavel Meletzký, náměstek primátora
členka komise: Mgr. Zuzana Bornová, ředitelka Knihovny Petra Bezruče v Opavě, p. o.
členka komise: RNDr. Lenka Prucková, ředitelka Knihovny města Olomouce, p. o. 
člen komise: JUDr. Tomáš Elis, tajemník Magistrátu města Opavy
členka komise: Mgr. Jana Foltysová, vedoucí kanceláře primátora Magistrátu města Opavy
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

436/10/RM/23 Opavská kulturní organizace - změna organizační struktury

Rada města
 

1. schvaluje
organizační strukturu Opavské kulturní organizace, p. o., s účinností od 15. 2. 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

437/10/RM/23 Ukončené a proplacené dotační projekty

Rada města
 

1. bere na vědomí
stav skutečně proplacených dotací u projektů s názvem "Vybudování parkovacího domu
včetně realizace ul. Skladištní" a "Revitalizace bytových domů Hobzíkova 31 a 33"
ve správě odboru rozvoje města a strategického plánování Magistrátu města Opavy

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

438/10/RM/23 Jmenování členů konkursní komise na pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy
Opava, Liptovská

Rada města
 

1. jmenuje
členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele

Mateřské školy Opava, Liptovská, příspěvková organizace, a to:



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 Předsedkyně konkursní komise:

Ing. Andrea Štenclová, vedoucí odboru školství
  

Členové konkursní komise:

Ing. Vladimír Schreier, náměstek primátora

PhDr. Libuše Josieková, referentka oddělení správy škol Odboru školství, mládeže
a sportu KÚ MSK

Mgr. Jana Vrbová, ředitelka Mateřské školy Máj Nový Jičín, K. Čapka 6,
příspěvková organizace

Mgr. Lenka Kumarci, vedoucí oddělení školství a zdravotnictví Městský úřad Krnov

Mgr. Milena Milionová, školní inspektorka České školní inspekce

 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

439/10/RM/23 Jmenování členů konkursní komise na pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy
a Mateřské školy Opava-Malé Hoštice

Rada města
 

1. jmenuje
členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele

Základní školy a Mateřské školy Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace, a to:

 Předsedkyně konkursní komise:

Ing. Andrea Štenclová, vedoucí odboru školství
  

Členové konkursní komise:

Ing. Vladimír Schreier, náměstek primátora

Ing. Petra Serafinová, referentka oddělení správy škol Odboru školství, mládeže
a sportu KÚ MSK

Mgr. Gabriela Grodová, ředitelka Základní školy a mateřské školy Větřkovice okres
Opava, příspěvková organizace

Mgr. Lenka Kumarci, vedoucí oddělení školství a zdravotnictví Městský úřad Krnov

Mgr. Hana Radová, pedagogický pracovník Základní školy a Mateřské školy Opava-
Malé Hoštice - příspěvková organizace

Mgr. Irma Novotná, školní inspektorka České školní inspekce

Mgr. Miroslava Konečná,  členka školské rady při Základní škole a Mateřské škole
Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

440/10/RM/23 Jmenování členů konkursní komise na pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy
Opava, 17. listopadu

Rada města
 

1. jmenuje
členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Mateřské školy Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace, a to:

 Předsedkyně konkursní komise:

Ing. Andrea Štenclová, vedoucí odboru školství
  

Členové konkursní komise:

Ing. Vladimír Schreier, náměstek primátora

PhDr. Libuše Josieková, referentka oddělení správy škol Odboru školství, mládeže
a sportu KÚ MSK

Mgr. Jana Vrbová, ředitelka Mateřské školy Máj Nový Jičín, K. Čapka 6,
příspěvková organizace

Mgr. Lenka Kumarci, vedoucí oddělení školství a zdravotnictví Městský úřad Krnov

Radana Wollná, pedagogický pracovník Mateřské školy Opava, 17. listopadu,
příspěvková organizace

Mgr. Milena Milionová, školní inspektorka České školní inspekce

 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

441/10/RM/23 Změna osobních příplatků ředitelů školských příspěvkových organizací

Rada města
 

1. schvaluje
a) navýšení osobního příplatku Mgr. Eriky Václavíkové, ředitelky Mateřské školy Opava,

Pekařská-příspěvková organizace s účinností od 1. března 2023
b) navýšení osobního příplatku Nikol Navrátil, ředitelky Mateřské školy Opava,

Šrámkova, příspěvková organizace s účinností od 1. března 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

442/10/RM/23 Informace ke Dni učitelů 2023

Rada města
 

1. bere na vědomí
informaci o plánované akci odboru školství ke Dni učitelů 2023

2. schvaluje
ocenění ředitelce školy zřizované SMO formou finanční odměny, a to:

Mgr. Haně Kroupové, ředitelce Základní školy Nový svět, Opava, příspěvková
organizace
Bc. Dáši Onderkové, ředitelce Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše-příspěvková
organizace

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

443/10/RM/23 Schválení projektu "Opava - Zefektivnění a rozšíření MKDS VIII. etapa"

Rada města
 

1. schvaluje
a) projekt "Opava - Zefektivnění a rozšíření MKDS VIII. etapa" včetně finanční



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

spoluúčasti města ve výši 587.400,00 Kč, tj. 51,64 % celkových nákladů na realizaci
projektu

b) dofinancování povinné spoluúčasti města na projektu: "Opava - Zefektivnění
a rozšíření MKDS VIII. etapa" v plné výši

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

444/10/RM/23 Smlouva o zpracování energetických posouzení FVE I. etapa

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu o zpracování energetických posouzení FVE I. etapa (MMOPP00N5S11)
mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a společností Vysoká škola báňská –
Technická univerzita Ostrava se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba,
IČ: 61989100, jako zhotovitelem

2. schvaluje
Změna rozpisu rozpočtu č.ZRR/ 2023/12
ve výdajích – oddělení energetiky
 Fotovoltaika I. - energetická posouzení  
 (2115,6119,00000020,0053,0002575000000) + 329.120,00 Kč
   
 Fotovoltaika I. - stavby  
 (2115,6121,00000020,0053,0002575000000) - 329.120,00 Kč
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

445/10/RM/23 Dohoda o zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině
na území statutárního města Opavy

Rada města
 

1. schvaluje
dohodu o zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině
(MMOPP00F4ZPH), mezi Jonášem Zavřelem, Englišova 91, 746 01 Opava,
IČO: 07498250, provozovatelem, zastoupeným Michaelou Skolkovou, na základě plné
moci a statutárním městem Opava

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

446/10/RM/23 Vlajka pro Tibet

Rada města
 

1. souhlasí
s připojením statutárního města Opavy k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

447/10/RM/23 Personální záležitosti - oddělení hlavního architekta

Rada města
 

1. schvaluje
a) zřízení 1 pracovního místa "technicko-administrativní pracovník" pro oddělení hlavního

architekta MMO s účinností od 01.03.2023



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/26

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) zřízení 1 pracovního místa "referent pro architekturu a  prostorové plánování"
pro oddělení hlavního architekta MMO s účinností od 01.03.2023

2. stanoví
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích celkový průměrný přepočtený počet
339,5 pracovních míst v Magistrátu města Opavy + 3 pracovní místa v Městském útulku +
1 pracovní místo na VPP s účinností od 01.03.2023

3. schvaluje
v souladu s § 102, odst. 2, písm. m) zákona o obcích přílohu č. 2 Organizačního řádu
Magistrátu města Opavy se zapracovanými změnami dle bodu 1 - 2 tohoto usnesení, a to
s účinností 01.03.2023

4. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/22
ve výdajích – odd. personální a mzdové
 platy zaměstnanců  
 (6171,5011,000000000,0192,0001096000000) + 538.000,00 Kč
 soc. poj.  
 (6171,5031,000000000,0192,0001096000000) + 133.500,00 Kč
 zdrav. poj.  
 (6171,5032,000000000,0192,0001096000000) +   48.500,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový  
 rezerva FaRO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) -  720.000,00 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

448/10/RM/23 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města
 

1. bere na vědomí
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

449/10/RM/23 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 2. 2. 2023

Rada města
 

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 2. 2. 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

450/10/RM/23 Schválení bezpečnostní těžby dřeva na pozemcích ve vlastnictví SMO

Rada města
 

1. souhlasí
s bezpečnostní (nahodilou) těžbou dřeva v lesním porostu 10Ba08 na pozemcích
parc. č. 2533, 2526/1, 2524/2 a 2526/3 k. ú. Kylešovice (oblast u Panského Mlýna), která
bude provedena příspěvkovou organizací Městské lesy Opava, p. o. se sídlem
Skřipov 110, 747 45, IČ 00849669 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/26

Usnesení: PŘIJATO

451/10/RM/23 Energetická komise - jmenování nového člena komise

Rada města
 

1. jmenuje
v souladu s § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Ing. Michala Jedličku členem Energetické komise s účinností od 9. 2. 2023 pro volební
období 2022 - 2026

2. stanoví
pro volební období 2022 - 2026 počet členů Energetické komise na 12

 
Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0

 

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
 primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města



příloha 1. statutární město Opava

v Kč

limit 
prostředků 

na platy (bez 
doprovodnýc

h nákladů) 

účelový 
příspěvek na 

energie    
(účet 502)*

účelová 
dotace na 

lyžař. výcvik 
7. tříd

účelová 
dotace na 

plavec. 
výcvik

příspěvek na 
odpisy

Mateřská škola Opava, Heydukova 01 753 800 753 800 445 300 68 350 0
Mateřská škola Opava, Riegrova 04 1 612 100 1 612 100 943 100 115 320 0
Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská 06 1 271 500 1 271 500 807 780 225 200 153 800
Mateřská škola Sedmikrásky 07 4 809 400 4 809 400 1 509 990 2 084 090 338 900 85 400
Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše 08 1 444 700 1 444 700 668 640 295 800 129 900
Mateřská škola Opava, Šrámkova  09 2 331 100 2 331 100 1 196 080 377 670 301 200
Mateřská škola Opava, Pekařská 10 652 800 652 800 422 000 13 600 0
Mateřská škola Opava, 17. listopadu 12 2 396 700 2 396 700 1 249 820 523 920 308 000
Mateřská škola Opava, Na Pastvisku 13 949 300 949 300 534 460 108 400 39 100
Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská 15 1 944 300 1 944 300 1 183 680 230 750 125 700
Mateřská škola Opava, Havlíčkova 16 2 340 200 2 340 200 1 304 200 427 430 294 100
Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 17 1 390 200 1 390 200 477 200 246 870 162 000
Mateřská škola Opava, Liptovská, 41 82 600 82 600 0 0 0

mezisoučet za mateřské školy 21 978 700 21 978 700 1 509 990 11 316 350 0 0 2 972 210 0 0 1 599 200
Základní škola Opava, Boženy Němcové 18 4 462 400 4 462 400 2 651 200 118 000 165 360 824 430 259 200
Základní škola Opava, Englišova 19 5 141 000 4 779 700 2 110 980 202 000 216 940 1 003 830 361 300 364 100
Základní škola Opava, Mařádkova 20 6 257 400 6 257 400 3 730 800 108 000 263 480 591 720 237 200
Základní škola Opava, Otická 22 5 735 700 5 735 700 2 982 800 152 000 143 520 1 458 190 966 400
Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 23 4 280 800 4 280 800 2 520 150 56 000 79 560 763 820 131 200
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 24 5 692 900 5 296 100 2 222 320 130 000 173 160 1 156 370 396 800 573 700
Základní škola Opava, Vrchní 25 4 182 900 4 167 900 2 117 500 120 000 159 640 489 510 15 000 227 200
Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov 26 5 750 700 5 750 700 1 729 810 52 620 2 345 360 1 928 200
Základní škola a Mateřská škola Opava- Malé Hoštice 27 2 257 500 2 257 500 842 200 44 460 427 810 133 600
Základní škola a Mateřská škola Opava- Suché Lazce 28 1 460 000 1 460 000 635 300 29 120 318 650 0
Základní škola a Mateřská škola Opava- Vávrovice 29 1 041 700 1 041 700 404 500 40 980 215 560 150 400
Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 30 6 782 400 6 782 400 4 143 400 172 000 138 840 897 870 311 400
Základní škola Opava-Kylešovice 31 5 513 500 5 513 500 2 763 140 106 000 129 170 1 112 850 601 700
Základní škola Opava, Šrámkova 32 4 716 600 4 716 600 2 076 340 88 000 97 240 1 281 860 373 100
Základní školy Nový svět, Opava, 40 678 700 678 700 146 600 108 160 0 0

mezisoučet za základní školy 63 954 200 63 181 100 0 31 077 040 1 252 000 1 842 250 12 887 830 0 773 100 6 257 400
Zařízení školního stravování Opava 33 15 340 400 15 340 400 7 837 100 2 180 560 0
Středisko volného času, Opava 39 4 028 200 2 926 400 375 770 1 163 200 104 130 1 101 800 10 900

mezisoučet za školská zařízení 19 368 600 18 266 800 375 770 9 000 300 0 0 2 284 690 0 1 101 800 10 900

Celkem za školské příspěvkové organizace 105 301 500 103 426 600 1 885 760 51 393 690 1 252 000 1 842 250 18 144 730 0 1 874 900 7 867 500

* vyúčtování se SMO proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli

 Příspěvek na 
provoz 2023

účelový 
neinvestiční 
příspěvek-
dotace z 
rozpočtu 

zřizovatele

Z á v a z n ý   u k a z a t e l

105 301 500,00

Závazné ukazatele školských příspěvkových organizací na rok 2023

Název příspěvkové organizace Č. 
org.

účelový 
investiční 
příspěvek-
dotace z 
rozpočtu 

zřizovatele

Příspěvek na 
provoz 2023 

celkem

Nařízený  
odvod z FI do 

Fondu 
školství 2023 

celkem

Stránka 1 z 1

ZidkovaR
Text napsaný psacím strojem

ZidkovaR
Text napsaný psacím strojem
usnesení č. 430/10/RM/23/1b)




